Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

13.12.2022  с. Перегрёбное          №    441-од

О создании бракеражной комиссии и комиссии по контролю за организацией

и качеством питания учащихся

На основании Положения о бракеражной комиссии МБОУ «Перегребинская СОШ»,

утвержденного приказом директора 31.08.2012 № 235-од, с целью осуществления контроля за

качеством поступающей продукцией на пищеблок и за доброкачественностью готовой

продукции, для решения вопросов организации своевременного и качественного питания

учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа директора от 31.08.2022 № 271-од «О создании

бракеражной комиссии и комиссии по контролю за организацией и качеством питания

учащихся».

2. Создать бракеражную комиссию МБОУ «Перегребинская СОШ» в следующем

составе:

Казиева И.В. – заместитель директора;

Слободенюк Е.В. – заведующий структурного подразделения;

Медицинская сестра - по согласованию;

3. Членам бракеражной комиссии осуществлять свою деятельность в строгом

соответствие с Положением о бракеражной комиссии, утвержденным приказом директора от

14.01.2022 № 13-од.

4. Утвердить план работы бракеражной комиссии МБОУ «Перегребинская СОШ»

(приложение).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор            Е.Н.Ткач

Приложение

к приказу директора

от 13.12.2022 № 441-од

ПЛАН

РАБОТЫ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ

МБОУ «ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ»

№  Мероприятия Периодичность Ответственный

1 Контроль за соблюдением

санитарно – гигиенических норм

при транспортировке, доставке и

разгрузке продуктов питания

Ежедневно Слободенюк Е.В.

Казиева И.В.

2 Проверка на пригодность

складских и других помещений,

предназначенных для хранения

продуктов питания

Еженедельно Слободенюк Е.В.

Казиева И.В.

Медицинская сестра

3 Проверка   соблюдения правил и

условий  хранения продуктов

питания

Еженедельно Слободенюк Е.В.

Казиева И.В.

Медицинская сестра

4 Контроль  за правильностью

составления меню-раскладок

Ежедневно Медицинская сестра

5 Контроль  организации работы на

пищеблоке

Ежедневно Слободенюк Е.В.

Казиева И.В.

Медицинская сестра

6 Контроль за сроками реализации

продуктов питания и качества

приготовления пищи

Ежедневно Слободенюк Е.В.

Медицинская сестра

7  Контроль  за соблюдением правил

личной гигиены работниками

пищеблока

Ежедневно Слободенюк Е.В.

Медицинская сестра

8 Присутствие при закладке

основных продуктов,

проверка  выхода блюд

Ежедневно Слободенюк Е.В.

Медицинская сестра

дежурный администратор

9 Проведение  органолептической

оценки  готовой пищи

Ежедневно Слободенюк Е.В.

Медицинская сестра

10 Контроль   витаминизации блюд Ежедневно Медицинская сестра

11  Ведение бракеражных журналов   Ежедневно Медицинская сестра

		2023-06-19T15:19:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"